
UCHWAŁA NR XLV/300/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie  na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021r. poz.1372 
ze zm.) oraz art.6 ust.2 pkt.1  ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (DZ.U. 
z 2021r. poz.1249)  Rada Gminy Goworowo uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie Gminy Goworowo na lata 2022-2026, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79955752-D8C5-4CEB-AF72-E9C0575A81D3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz.1372 ze 
zm.) oraz art.6 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 
poz.1249)  ma obowiązek w ramach zadań własnych stworzyć gminny system przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w tym: opracować i realizować gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem wieloaspektowym i przez to trudnym do przezwyciężenia. Ponadto, aby 
działać skutecznie konieczna jest jednoczesna praca ze sprawcą jak i ofiarą przemocy. Za skutecznością 
podejmowanych działań przemawia jednoczesne współdziałanie wielu instytucji. Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026 wyznacza cele 
i działania , których wdrożenie w znaczny sposób przyczyni się do zniwelowania problemu przemocy 
w rodzinie oraz zminimalizuje jego skutki. 

W dniach 30 grudnia 2021r. do 14 stycznia 2022 r. przeprowadzono Konsultacje społeczne w sprawie 
projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie Gminy 
Goworowo na lata 2022-2026 były następstwem zarządzenia nr 130/2021 Wójta Gminy Goworowo z dnia 
29 grudnia 2021r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  na lata 2022 – 2026.  
Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie art.30 ust.1 i ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021, poz. 1372, z póżn. zm.) oraz w trybie i na zasadach określonych 
w uchwale nr V/24/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 22 lutego 2019r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Goworowo (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., 
poz. 2818) 

Wszystkie uwagi napływające na etapie uzgodnień i konsultacji zostały ujęte w ostatecznej wersji Programu. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026 jest uzasadnione. 

 

Sporządził: 

kierownik GOPS w Goworowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79955752-D8C5-4CEB-AF72-E9C0575A81D3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



